
            Complesso Ecotekne – Palazzina C          
            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it
           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0
 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it  

 
OGGETTO: Offerta formativa Post Laurea a.a. 2020/2021 – Master Universitario di I 
livello in “Digital Innovation, Business e Sostenibilità nelle banche (DIB)” – Bando di 
selezione per l’assegnazione di n. 4 borse di studio finanziate dalla Banca Popolare 
Pugliese e da Auriga S.p.A. 
 

Il DIRETTORE  
 
VISTO il D.R. n. 773 del 18.10.2019 con il quale lo scrivente è stato nominato 

Direttore del Dipartimento di Scienze dell’Economia per il quadriennio 
2019/2023; 

VISTO  lo Statuto dell’Università del Salento, emanato con D.R. n. 597 del 
07/11/2017 ed entrato in vigore in data 08/12/2017; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina di Master Universitari, emanato 
con D.R. n. 381 del 28/06/2018; 

VISTO  il D.D. n. 151 del 27/11/2020 di avvio attività del Master Universitario di I 
livello in “Digital Innovation, Business e Sostenibilità nelle banche (DIB)” 
per l’a.a. 2020/2021; 

VISTA  la convenzione quadro tra il Dipartimento di Scienze dell’Economia e la 
Banca Popolare Pugliese, stipulata in data 24/09/2020, per attività di 
reciproca collaborazione e di sostegno alla realizzazione del Master di I 
livello in “Digital Innovation, Business e Sostenibilità nelle banche (DIB)” - 
a.a. 2020/2021; 

VISTA la convenzione quadro tra il Dipartimento di Scienze dell’Economia e 
Auriga S.p.A., stipulata in data 24/09/2020, per attività di reciproca 
collaborazione e di sostegno per la realizzazione del Master di I livello in 
“Digital Innovation, Business e Sostenibilità nelle banche (DIB)” - a.a. 
2020/2021; 

VISTO  il D.D. n. 2 del 15/01/2021 di approvazione dell’accordo attuativo della 
Convenzione quadro stipulata con Auriga S.p.A. per il finanziamento borse 
di studio e le attività di stage del Master Universitario di I livello in “Digital 
Innovation, Business e Sostenibilità nelle banche (DIB)” per l’a.a. 
2020/2021, stipulato in data 19/01/2021; 

VISTO  il D.D. n. 11 del 08/02/2021 di approvazione dell’accordo attuativo della 
Convenzione quadro stipulata con la Banca Popolare Pugliese per il 
finanziamento borse di studio e le attività di stage del Master Universitario 
di I livello in “Digital Innovation, Business e Sostenibilità nelle banche 
(DIB)” per l’a.a. 2020/2021, stipulato in data 08/02/2021; 

VISTA la nota assunta al protocollo con n. 47269 in data 08/03/2021 con la quale la 
Prof.ssa Valeria Stefanelli, Direttore del Master Universitario di I livello in 
“Digital Innovation, Business e Sostenibilità nelle banche (DIB)”, chiede 
l’attivazione della procedura comparativa, per titoli e colloquio, mediante 
avviso pubblico rivolto ai partecipanti al Master di che trattasi per l’a.a. 
2020/2021, per l’attribuzione di n. 4 borse di studio, finanziate nell’ambito 

P
rot. n. 0051314 del 16/03/2021 - R

ep. n. 42/2021 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento scienze dell'econom
ia - U

O
R

: D
ip. scienze dell'econom

ia - S
ettore am

m
inistrativo - C

lassif. V
II/1



            Complesso Ecotekne – Palazzina C          
            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it
           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0
 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it  

degli accordi attuativi stipulati con i partner Banca Popolare Pugliese e 
Auriga S.p.A.; 

VISTA la comunicazione e-mail, assunta al prot. n. 51185 del 15/03/2021, con cui 
la Prof.ssa Stefanelli comunica che i criteri di selezione per l’attribuzione 
delle borse sono stati approvati dal Consiglio Scientifico del Master 
“Digital Innovation, Business e Sostenibilità nelle banche (DIB)”; 

VISTE  le carte contabili nn. 850 e 898 e le variazioni di bilancio nn. 224 e 269 con 
cui sono stati incassati i contributi versati, rispettivamente, da Auriga S.p.A. 
e Banca Popolare Pugliese, destinati al finanziamento di complessive n. 4 
borse di studio nell’ambito del Master di che trattasi, per un importo totale 
di € 14.000,00; 

ACCERTATA la copertura finanziaria per il finanziamento di n. 4 borse di studio, a valere 
sui fondi del Master “Digital Innovation, Business e Sostenibilità nelle 
banche (DIB)” a.a. 2020/2021, UPB MASTER.DIB.M056, voce di bilancio 
10214003, del Bilancio Unico di Ateneo del corrente esercizio finanziario; 

VISTO il D.R. n. 142 del 13/03/2021 recante “Misure in materia di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nell’Università del 
Salento a decorrere dal 15/03/2021” con cui si dispone che “il personale 
docente e ricercatore relativamente all’attività didattica e tecnico 
amministrativo presti la propria attività in modalità a distanza, fatta 
eccezione per i servizi essenziali indifferibili” e, conseguentemente, la 
sospensione delle attività in presenza non indifferibili; 

RITENUTO  pertanto necessario e urgente emanare l’avviso di selezione per 
l’assegnazione di n. 4 borse di studio in favore degli studenti iscritti al 
Master Universitario di I livello in “Digital Innovation, Business e 
Sostenibilità nelle banche (DIB)”, al fine di consentire la conclusione della 
selezione entro il termine di scadenza per il pagamento della seconda rata, 
fissato al 09/04/2021, ovvero, a 120 gg. dalla data di avvio del Master, 

 
DECRETA 

 
 
Art. 1 – È indetta una selezione, per titoli e colloquio, per l’assegnazione di n. 4 borse di 
studio del valore di € 3.500,00 (tremilacinquecentoeuro/00) cadauna, riservata agli studenti 
regolarmente iscritti al Master Universitario di I livello in “Digital Innovation, Business e 
Sostenibilità nelle Banche” per l’a.a. 2020/2021 in possesso dei seguenti requisiti di accesso: 

- non siano dipendenti dell’Università del Salento; 
- non risultino, al momento della presentazione della domanda ovvero dell’assegnazione 

delle borse, beneficiari di borse di studio finanziate dalla Regione Puglia nell’ambito 
del Bando PASS LAUREATI riferito al periodo di svolgimento del Master (a.a. 
2020/2021); 

- non abbiano usufruito di alcuna sovvenzione/beneficio pubblico/privata a copertura 
parziale o totale della tassa di iscrizione al Master di cui innanzi. 

Le borse di studio di cui al presente bando sono a totale copertura della tassa di iscrizione del 
Master Universitario di I livello in “Digital Innovation, Business e Sostenibilità nelle Banche” 



            Complesso Ecotekne – Palazzina C          
            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it
           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0
 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it  

per l’a.a. 2020/2021 e sono finanziate nell’ambito degli accordi stipulati con i partner 
dell’iniziativa formativa ed, in particolare: 

- n. 2 borse di studio finanziate dalla Banca Popolare Pugliese; 
- n. 2 borse di studio finanziate da Auriga S.p.A. 

 

Art. 2 - Modalità di presentazione della domanda 
La domanda di ammissione alla selezione indirizzata al Direttore del Dipartimento di Scienze 
dell’Economia, redatta secondo il fac-simile di domanda Allegato A, sottoscritta a pena di 
esclusione e corredata di tutti gli allegati e documenti richiesti, dovrà essere consegnata entro e 
non oltre il termine di 10 (dieci) giorni che decorrono dal giorno successivo a quello di  
pubblicazione del presente Avviso all’Albo Ufficiale di Ateneo, con una delle seguenti 
modalità: 
 raccomandata A/R indirizzata a: Direttore del Dipartimento di Scienze dell’Economia c/o 

l’Ufficio Servizi Generali – Servizio Posta di Ateneo, Università del Salento, Viale 
Gallipoli, 49 – 73100 Lecce (farà fede il timbro di arrivo presso l’Ufficio Servizi 
Generali - Servizio Posta di Ateneo). Pertanto, non saranno prese in considerazione le 
domande comunque pervenute successivamente alla data di scadenza del bando, ancorché 
spedite entro il termine; 

 tramite messaggio di posta elettronica certifica (PEC) secondo le vigenti disposizioni di 
legge al seguente indirizzo di posta elettronica certificata dip.scienze.economia@cert-
unile.it. Conformemente a quanto previsto dall’art. 65 del d.lgs. 82/2005 – Codice 
dell’Amministrazione Digitale - e ss.mm.ii. la domanda di partecipazione trasmessa a mezzo 
PEC si intende validamente prodotta se presentata conformemente ad una delle modalità di 
seguito indicata: 

- se sottoscritta mediante la firma digitale o la firma elettronica qualificata, il cui 
certificato è rilasciato da un certificatore (qualificato);  
- se sottoscritta e presentata unitamente alla copia del documento d'identità; 
- se trasmessa dall'istante mediante la propria casella di posta elettronica certificata 
purché le relative credenziali di accesso siano state rilasciate previa identificazione del 
titolare, secondo quanto previsto dal citato art. 65. 

Il messaggio di posta elettronica certificato dovrà comunque contenere in allegato copia dei 
altri documenti previsti dal presente bando di selezione. 
Nell’invio della domanda i file allegati al messaggio dovranno essere in formato pdf ed il 
messaggio più gli allegati non dovranno eccedere complessivamente i 15 megabyte. 
L’eventuale disguido nel recapito di posta elettronica certificata determinato dal 
superamento della dimensione massima consentita nel messaggio sarà imputabile 
esclusivamente al candidato.  
Il messaggio dovrà riportare l’oggetto della selezione: “Bando per l’assegnazione di n. 4 
borse di studio – Master di I livello in Digital Innovation, Business e Sostenibilità nelle 
Banche a.a. 2020/2021”. 
 

Alla domanda di ammissione di cui all’allegato A dovranno essere allegati, ai fini della 
valutazione, i seguenti documenti: 



            Complesso Ecotekne – Palazzina C          
            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it
           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0
 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it  

 fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità, con data e firma del 
candidato; 

 Curriculum vitae professionale in formato Europeo, datato e firmato, reso sotto forma di 
autocertificazione ai sensi del D.P.R. 445/2000; 

 titoli in originale, ovvero in copia conforme all’originale corredata da apposita 
dichiarazione sottoscritta ai sensi degli artt. 19 e 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 che ne 
attesti la conformità (All. B), ovvero autocertificazione, ai sensi degli artt. 46 e 47 del 
DPR 28/12/2000 n.445, del titolo di studio con relativo voto finale (All. C); 
 

Al fine di valutare eventuali posizioni ex-aequo nella graduatoria finale di merito, potrà essere 
richiesto anche l’indicatore ISEE in corso di validità. 
 
Art. 3 – Motivi di esclusione 
Costituiscono motivi d’esclusione dal presente avviso di selezione: 

 la consegna della domanda oltre il termine di scadenza definito dal presente bando; 
 il mancato possesso dei requisiti di ammissione di cui all’art. 1 del presente bando; 
 la mancata sottoscrizione con firma autografa, ovvero, la sottoscrizione non conforme a 

quanto previsto dall’art. 2 del presente bando in caso di invio a mezzo PEC della 
domanda di partecipazione; 

 la mancata presentazione del curriculum. 

 

Art. 4 -  Criteri di selezione 
La valutazione delle domande pervenute sarà effettuata secondo i seguenti criteri generali e 
punteggi massimi:  

a) Titoli culturali: massimo 30 punti: 
- voto di laurea triennale: massimo 5 punti; 
- voto di laurea magistrale o specialistica: massimo 15 punti;  
- voto di laurea magistrale a ciclo unico: massimo 20 punti;  
- conseguimento di master universitari, corsi di perfezionamento e/o aggiornamento 

professionale presso università, enti pubblici o privati: massimo 5 punti; 
- conseguimento di abilitazione e/o iscrizione ad albi professionali: massimo 5 

punti; 
b) Esperienze professionali: massimo 25 punti; 
c) Pubblicazioni: massimo 5 punti; 
d) Colloquio motivazionale: massimo 40 punti. 

 
La data e l’orario del colloquio saranno resi noti ai candidati partecipanti con un preavviso di             
3 giorni mediante pubblicazione  all’albo on line di Ateneo, sul sito istituzionale dell'Università 
del Salento www.unisalento.it - “Bandi e Concorsi” ovvero tra le news disponibili nella pagina 
Home  Ateneo Unisalento Comunica  Notizie Bandi Concorsi - e sul sito del 
Dipartimento di Scienze dell’Economia http://www.dse.unisalento.it. 
 

 



            Complesso Ecotekne – Palazzina C          
            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it
           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0
 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it  

Art. 5 - Commissione di selezione 
Le candidature saranno esaminate da una Commissione giudicatrice all’uopo nominata dal 
Direttore del Dipartimento di Scienze dell’Economia su proposta del Consiglio Scientifico del 
Master, presieduta dal Direttore del Master e composta da ulteriori due membri appartenenti ai 
ruoli accademici e/o rappresentanti degli Enti che finanziano le borse.  
La composizione della Commissione giudicatrice verrà resa pubblica mediante pubblicazione 
all’Albo Ufficiale di Ateneo, sul sito istituzionale dell'Università del Salento www.unisalento.it 
- “Bandi e Concorsi” ovvero tra le news disponibili nella pagina Home  Ateneo Unisalento 
Comunica  Notizie Bandi Concorsi - e sul sito del Dipartimento di Scienze dell’Economia 
http://www.dse.unisalento.it. 
Di tutte le operazioni la Commissione redigerà apposito verbale sottoscritto da tutti i 
componenti. Al termine dei lavori la Commissione redigerà una graduatoria di merito, secondo 
l’ordine decrescente di punteggio. 
Per tutto il periodo di emergenza sanitaria in corso la Commissione preposta dovrà riunirsi nel 
pieno rispetto delle disposizioni e delle misure vigenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da Covid–19 adottate dall’Università del Salento. 
 
Nel caso di parità di punteggio nella graduatoria finale, sarà privilegiato il partecipante con 
indicatore ISEE più basso; nel caso di ulteriore parità, sarà privilegiato il partecipante 
anagraficamente più giovane. 
 
Gli esiti finali dell’avviso di selezione saranno pubblicati all’Albo Ufficiale di Ateneo, sul sito 
istituzionale dell'Università del Salento www.unisalento.it - “Bandi e Concorsi” ovvero tra le 
news disponibili nella pagina Home  Ateneo Unisalento Comunica  Notizie Bandi 
Concorsi e Gare - e sul sito del Dipartimento di Scienze dell’Economia 
http://www.dse.unisalento.it.  
 
Art. 6 – Attribuzione delle borse di studio e modalità di erogazione 
Le borse di studio saranno attribuite ai candidati vincitori della selezione, previa verifica dei 
requisiti per l’attribuzione delle borse di studio previsti dal presente bando di selezione, in 
ordine all’assenza, in capo ai beneficiari, di ogni altra sovvenzione/beneficio pubblico/privata 
per la stessa finalità. 
In caso di accertamento della condizione di inconferibilità della borsa di studio per uno o più 
candidati vincitori, si procederà allo scorrimento di graduatoria con attribuzione della/e borsa/e 
al/i candidato/i utilmente collocato/i in graduatoria.  
Le borse di studio saranno erogate ai vincitori dell’avviso di selezione a titolo di rimborso della 
prima rata già versata e di esonero della seconda rata di iscrizione al Master “Digital 
Innovation, Business e Sostenibilità nelle Banche”, ovvero, di rimborso della prima e della 
seconda rata versate dal partecipante-beneficiario in caso di conclusione del presente 
procedimento di selezione oltre il termine di scadenza di 120 gg. dall’avvio delle attività 
didattiche del Master per il pagamento della seconda rata, fissato al 09/04/2021.   
 
Art. 7 - Responsabile del procedimento  
Il Responsabile del procedimento, ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge n. 241 del 
1990, è la Sig.ra Anna Maria Pezzuto, personale tecnico-amministrativo cat. D presso il Settore 



            Complesso Ecotekne – Palazzina C          
            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it
           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0
 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it  

Amministrativo del Dipartimento di Scienze dell’Economia (tel. 0832.298827 – e-mail: 
annamaria.pezzuto@unisalento.it). 
 
Art. 8 - Trattamento dei dati personali 
I dati personali forniti dai candidati con la domanda di partecipazione alla selezione saranno 
raccolti presso il Dipartimento di Scienze dell’Economia dell’Università del Salento e trattati – 
anche in forma automatizzata – esclusivamente per le finalità di gestione della presente 
procedura di selezione, conformemente a quanto previsto dal Reg. UE 679/2016 e dal D.Lgs. n. 
196/2003 per come modificato dal D.Lgs. 101/2018. 
 
 
Il presente decreto sarà portato alla ratifica del prossimo Consiglio di Dipartimento.  
 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze dell’Economia 
(Prof. Vittorio Boscia) 

Alla Ratifica 
All’Albo on line di Ateneo 
All’Ufficio Comunicazione 



            Complesso Ecotekne – Palazzina C          
            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it
           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0
 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it  

ALLEGATO A 

MASTER UNIVERSITARIO DI I LIVELLO IN  
“DIGITAL INNOVATION, BUSINESS E SOSTENIBILITÀ NELLE BANCHE (DIB)” 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE AL BANDO DI CONCORSO PER 
L’ASSEGNAZIONE DI N. 2 BORSE DI STUDIO FINANZIATE DA AURIGA S.P.A. E  

N. 2 BORSE DI STUDIO FINANZIATE DA BANCA POPOLARE PUGLIESE 
 

Il/la sottoscritto _________________________________ nato/a a_______________________ 
 
il ___________ e residente a  _____________________ Via ___________________________ 
 
iscritto al Master di I livello in “Digital Innovation, Business e Sostenibilità nelle Banche” per 
l’a.a. 2020/2021, 
 

CHIEDE 
 
di essere ammesso alla procedura selettiva l’assegnazione di n. 4 borse di studio del valore di                         
€ 3.500,00 (tremilacinquecentoeuro/00) finanziate nell’ambito di accordi sottoscritti con i 
partner dell’iniziativa formativa Banca Popolare Pugliese e Auriga S.p.A. 
 
Il sottoscritto dichiara, a tal fine e sotto la propria personale responsabilità, consapevole di 
quanto prescritto dall’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, sulla responsabilità penale 
cui può andare incontro in caso di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci, di: 

- non essere dipendente dell’Università del Salento; 
- non essere beneficiario di borse di studio finanziate dalla Regione Puglia nell’ambito 

del Bando PASS LAUREATI riferito al periodo di svolgimento del Master (a.a. 
2020/2021); 

- non aver usufruito di alcuna sovvenzione/beneficio pubblico/privata a copertura parziale 
o totale della tassa di iscrizione al Master di cui innanzi. 

Si allegano i seguenti documenti: 
 fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità, con data e firma del 

candidato; 
 Curriculum vitae professionale in formato Europeo, datato e firmato, reso sotto forma di 

autocertificazione ai sensi del D.P.R. 445/2000 
 Titoli in originale, ovvero in copia conforme all’originale corredata da apposita 

dichiarazione sottoscritta ai sensi degli artt. 19 e 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 che ne 
attesti la conformità (All. B), ovvero autocertificazione, ai sensi degli artt. 46 e 47 del 
DPR 28/12/2000 n.445, del titolo di studio con relativo voto finale (All. C).  

 
Data, 
                                                                        Firma 
 



            Complesso Ecotekne – Palazzina C          
            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it
           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0
 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it  

ALLEGATO B 
 

UNIVERSITA’ DEL SALENTO 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’ 

(Artt. 19 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445) 
 
___l___ sottoscritt________________________________________________, nat___ a 
_________________________, prov.________, il ___________________ e residente 
in__________________ via______________________________ a conoscenza di quanto 
prescritto dall’Art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, sulla responsabilità penale cui può 
andare incontro in caso di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli effetti del 
citato D.P.R. n. 445/2000 e sotto la propria personale responsabilità: 
 

D I C H I A R A 
 

che la copia del seguente attestato/pubblicazione ___________________________________ è 
conforme all’originale. 
 
Data_______________ 
 
         Il/la Dichiarante 
 

 

 
Ai sensi dell’Art. 38 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, la dichiarazione è sottoscritta 
dall’interessato in presenza del dipendente addetto ovvero sottoscritta e inviata insieme alla 
fotocopia di un documento del dichiarante. 
 

 

 

 



            Complesso Ecotekne – Palazzina C          
            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it
           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0
 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it  

ALLEGATO C 
 

 
UNIVERSITA’ DEL SALENTO 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONI 
(Artt. 46 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445) 

 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’ 

(Artt. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445) 
 

 
___l___ sottoscritt________________________________________________, nat___ a 
_________________________, prov.________, il ___________________ e residente 
in__________________ via______________________________ a conoscenza di quanto 
prescritto dall’Art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, sulla responsabilità penale cui può 
andare incontro in caso di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli effetti del 
citato D.P.R. n. 445/2000 e sotto la propria personale responsabilità: 
 

D I C H I A R A 
 

 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
Data_______________ 
 
         Il/la Dichiarante 
 
 
 
 
 
ai sensi dell’Art. 38 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, la dichiarazione è sottoscritta 
dall’interessato in presenza del dipendente addetto ovvero sottoscritta e inviata insieme alla 
fotocopia di un documento del dichiarante in corso di validità. 
 


		2021-03-15T19:26:20+0000
	BOSCIA VITTORIO




